[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.07.2023 г.                                    с. Михайловка                                       № 50п

Об утверждении Правил размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Михайловского сельсовета Ужурского района
В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Михайловского сельсовета Ужурского района  Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Правила размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Михайловского сельсовета Ужурского района согласно приложению № 1.

2. Утвердить примерную форму информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, размещаемой в сети Интернет на официальном сайте Администрации Михайловского сельсовета Ужурского района Красноярского края, согласно приложению № 2.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного бухгалтера (Белошапкина Е.А.).
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава сельсовета                                                                              В.Г. Пауков

Приложение №1

к постановлению

от 05.07.2023 №50п
ПРАВИЛА РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ О СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ, АВТОНОМНЫХ И КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА УЖУРСКОГО РАЙОНА
1. Настоящие Правила устанавливают порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений и муниципальных унитарных предприятий (далее - соответственно учреждения, предприятия) и представления указанными лицами данной информации.

2. Информация, указанная в пункте 1 настоящих Правил, размещается в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - сеть Интернет) на официальном сайте Администрации Михайловского сельсовета Ужурского района Красноярского края, осуществляющего функции и полномочия учредителя (далее - учредитель) соответствующих учреждений и предприятий.

Информация размещается в доступном режиме для всех пользователей сети Интернет.

По решению учредителя информация размещается на официальных сайтах учреждений и предприятий.

3. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящих Правил, размещается в сети Интернет не позднее 15 мая года, следующего за отчетным.

4. В составе информации, подлежащей размещению в сети Интернет, указывается полное наименование учреждения или предприятия, занимаемая должность, фамилия, имя и отчество руководителя, заместителя и главного бухгалтера соответствующего учреждения и предприятия, размер среднемесячной заработной платы, рассчитываемой за календарный год.

5. В составе информации, предусмотренной пунктом 1 настоящих Правил, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

6. За неисполнение или ненадлежащее исполнение требований настоящего Порядка, должностные лица несут дисциплинарную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение  №2

к постановлению
от 05.07.2023г №50п
ПРИМЕРНАЯ ФОРМА

ИНФОРМАЦИЯ

о среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

___________________________________________________________

(наименование муниципального бюджетного, автономного

или казенного учреждения, муниципального

унитарного предприятия)

за 20__ год

	п/п
	ФИО руководителя учреждения, предприятия (заместителя руководителя, главного бухгалтера)
	Занимаемая должность
	Размер среднемесячной заработной платы руководителя учреждения, предприятия (заместителя руководителя, главного бухгалтера), рассчитываемой за календарный год, руб.